АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.03.2015 г. № 153

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Льговского района Курской области в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2010 года № 210 -ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», обеспечением приведения в соответствие с действующим законодательством положений административных регламентов предоставления муниципальных услуг, актуализацией перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Льговского района Курской области, Администрация Льговского района Курской области постановляет:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Льговского района Курской области в новой редакции.
2. Руководителям структурных подразделений Администрации Льговского района, ответственным за разработку административных регламентов предоставления муниципальных услуг в срок до 1 апреля 2015 года привести свои административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствие с действующим законодательством.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Льговского района И.П. Шубную.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Льговского района					С.Н. Коростелев

Приложение №1
к постановлению Администрации
Льговского района Курской области
[bookmark: _GoBack]от 06.03.2015 г. № 153

Перечень услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями Льговского района Курской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие
	Учреждение, предоставляющее (исполняющее)муниципальную услугу (функцию)

	1
	Зачисление в образовательное учреждение
	Федеральный закон от 06.10.2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Закон Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании», иные нормативные правовые акты
	 МБОУ "Марицкая средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Кудинцевская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Густомойская средняя общеобразовательноая школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Банищанская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Городенская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Фитижская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Иванчиковская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Кромбыковская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Верхнедеревенская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Колонтаевскаяя средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Шерекинская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Селекционная средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Большеугонская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Сугоровкая основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Борисовская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Ольшанская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Левшинская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Семеновская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Цуканово-Бобрикская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Стрем-Бобрикская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Износковская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Малеевская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МКОУ ДОД "Дом детского творчества" Льговского района

	2
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаниях, а так же о зачислении в образовательное учреждение
	[bookmark: sub_1033][bookmark: sub_1031][bookmark: sub_1032][bookmark: sub_1036][bookmark: sub_1037][bookmark: sub_1038][bookmark: sub_10310]Конвенция о правах ребенка, одобренная Генеральной Ассамблеей ООН 20.11.1989, Конституция Российской Федерации, Закон Российской Федерации от10.07.1992 № 3266-1"Об образовании", Закон Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1"О защите прав потребителей", Федеральный закон от 31.05.2002 № 62-ФЗ "О гражданстве Российской Федерации", Федеральный закон от 19.12.1993 № 4530-I "О вынужденных переселенцах", Федеральный закон от 25.07.2002 № 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации", Постановление Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 № 196 "Об утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении" с изменениями и дополнениями, Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2008 года № 362 “Об утверждении положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования”, Постановление Правительства Российской Федерации от 03.11.1994 № 1237 "Об утверждении Типового положения о вечернем (сменном) общеобразовательном учреждении", Постановление Правительства Российской Федерации от 12.03.1997 № 288 "Об утверждении Типового положения о специальном (коррекционном) образовательном учреждении для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья”, Приказ Министерства образования Российской Федерации от 23.06.2000 № 1884 "Об утверждении Положения о получении общего образования в форме экстерната", Приказ Министерства образования Российской Федерации
от 09.03.2004 № 1312 "Об утверждении базисного учебного плана и примерных учебных планов для образовательных учреждений, реализующих программы общего образования", Приказ Министерства образования Российской Федерации от 05.03.2004 № 1089 "Об утверждении федерального компонента государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования", - Устав муниципального района “Железногорский район” Курской области, иные правовые акты Российской Федерации, регламентирующие проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, иные нормативные правовые акты
	МБОУ "Марицкая средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Кудинцевская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Густомойская средняя общеобразовательноая школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Банищанская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Городенская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Фитижская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Иванчиковская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Кромбыковская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Верхнедеревенская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Колонтаевскаяя средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Шерекинская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Селекционная средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Большеугонская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Сугоровкая основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Борисовская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Ольшанская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Левшинская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Семеновская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Цуканово-Бобрикская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Стрем-Бобрикская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Износковская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Малеевская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МКОУ ДОД "Дом детского творчества" Льговского района

	3
	Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведения электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании, иные нормативные правовые акты
	МБОУ "Марицкая средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Кудинцевская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Густомойская средняя общеобразовательноая школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Банищанская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Городенская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Фитижская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Иванчиковская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Кромбыковская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Верхнедеревенская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Колонтаевскаяя средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Шерекинская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Селекционная средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Большеугонская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Сугоровкая основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Борисовская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Ольшанская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Левшинская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Семеновская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Цуканово-Бобрикская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Стрем-Бобрикская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Износковская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Малеевская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

	4
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	 Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Закон Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании, иные нормативные правовые акты

МБОУ "Марицкая средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Кудинцевская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Густомойская средняя общеобразовательноая школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Банищанская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Городенская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Фитижская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Иванчиковская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Кромбыковская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Верхнедеревенская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Колонтаевскаяя средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Шерекинская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Селекционная средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Большеугонская средняя общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Сугоровкая основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Борисовская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Ольшанская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Левшинская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Семеновская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Цуканово-Бобрикская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Стрем-Бобрикская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Износковская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

МБОУ "Малеевская основная общеобразовательная школа" Льговского района Курской области

	5
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Курской области от 17.08.2009 г. № 9-ЗКО «О культуре», иные нормативные правовые акты
	МБУК "Районный дом культуры" Льговского района Курской области

	6
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29.12.1994 г №78-ФЗ «О библиотечном деле»,
Закон Курской области от 26.03.2010 г. № 6-ЗКО «О библиотечном деле Курской области», иные нормативные правовые акты
	МКУК "Льговская межпоселенческая библиотека"

	7
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных

	МКУК "Льговская межпоселенческая библиотека"